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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 14,631,163.84 14,580,153.56

INSTITUCIONALES 10,700,323.61 10,649,313.33

10,700,323.61L Asistencia Social 10,649,313.33

10,700,323.61

C Otros grupos vulnerables

10,649,313.33

10,700,323.61

C Desarrollo Social

10,649,313.33

10,700,323.61

00 Programa Normal de Operación

10,649,313.33

4,139,615.23

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

4,093,955.55

2,743,887.86

A001 Impulsar el desarrollo integral de la 

juventud.                                                                                                                                                                                                           

Programas de prevención, 
promoción y desarrollo de la 
juventud

Programa 6.00 2.00 2.00 2.00 0.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

Pláticas de información y orientación 
juvenil con temas de interés para 
jovenes

Platica 155.00 62.00 59.00 24.00 10.00165.00 40.00 42.00 41.00 42.00

Celebración de días alusivos y 
eventos de perticipación

Evento 22.00 9.00 3.00 10.00 0.0022.00 3.00 7.00 6.00 6.00

Campañas de prevención, 
promoción y desarrollo de la 
juventud

Campaña 6.00 1.00 2.00 3.00 0.005.00 0.00 2.00 3.00 0.00

Cursos de capacitación y orientación 
a orientadores juveniles en temas de 
prevención, promoción y desarrollo 
juvenil

Curso 11.00 1.00 7.00 3.00 0.004.00 1.00 0.00 3.00 0.00

Realizar Foros Juveniles Foro 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar concursos juveniles Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Diseño, Impresión y distribución de 
material promocional con temas de 
intrés para los jóvenes 

Piezas 92,975.00 26,938.00 31,337.00 34,700.00 0.0068,000.00 10,000.00 15,000.00 21,000.00 22,000.00

2,743,887.86
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CANT.
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DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 14,631,163.84 14,580,153.56

INSTITUCIONALES 10,700,323.61 10,649,313.33

1,395,727.37

A002 Análisis del medio juvenil.                                                                                                                                                                                                                               Realizar trámites de las tarjetas 
poder joven para su entrega a los 

jóvenes

Trámite 5,959.00 2,831.00 2,295.00 833.00 0.0016,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00

Realizar foros de detección de 
problemas, necesidades e 

inquietudes juveniles

Foro 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Coordinar la operación de espacios 
poder jóven (Tuxtla Gutiérrez y El 

Parral Mpio. de Villa Corzo), durante 
todo el año.

Centro 4.00 2.00 2.00 0.00 0.006.00 2.00 2.00 0.00 2.00

Gestionar la constitución de 
institutos municipales de juventud en 

el estado

Municipio 2.00 0.00 2.00 0.00 0.0026.00 0.00 8.00 9.00 9.00

Coordinar y dar seguimiento el 
diseño y difusión de programas de 

radio en Tuxtla Gtz. Ocosingo y 
Tonalá

Programa 117.00 39.00 39.00 39.00 0.00156.00 39.00 39.00 39.00 39.00

Concertar con empresarios para la 
afiliación de empresas que otorgen 

decusntos en comercios afiliados

Empresa 23.00 0.00 12.00 11.00 0.0040.00 0.00 13.00 13.00 14.00

Diseño, impresión y difusión de 
boletines informativos

Folleto 121.00 0.00 84.00 37.00 0.00225.00 0.00 75.00 75.00 75.00

Emisión de spost en radio Difusión 18.00 0.00 4.00 14.00 0.0014.00 0.00 4.00 6.00 4.00

Diseño de carteles y lonas 
promocionales para eventos de 

participación juvenil

Promocional 218.00 0.00 69.00 149.00 0.00245.00 0.00 79.00 83.00 83.00

1,350,067.69

6,560,708.38

S01 Servicios de apoyo administrativo

6,555,357.78
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 14,631,163.84 14,580,153.56

INSTITUCIONALES 10,700,323.61 10,649,313.33

6,560,708.38

A001 Administrar los recursos humanos, 

financieros y materiales.                                                                                                                                                                                               

Integrar la información de la cuenta 
pública

Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar la actualización del 
inventario de mobiliario

Inventario 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Elaborar la información contable Informe 14.00 4.00 3.00 3.00 4.0014.00 4.00 3.00 3.00 4.00

Efectuar el pago y recibo de nóminas 
del personal del instituto

Pago 24.00 6.00 6.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Elaborar el informe de gobierno Informe 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar el Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos

Proyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Mantenimiento preventivo de equipo 
informático

Mantenimiento 
Preventivo

2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

6,555,357.78

Directora General

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez


